Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
DIRETORIA GERAL - CÂMPUS CURITIBA

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL - CT

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 44/2020

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Câmpus Curitiba da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público,
o resultado preliminar do edital 44/2020 - DIRGRAD-CT  para a seleção de PROFESSORES
SUPERVISORES para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) – Edital
CAPES 02/2020 para a componente curricular Língua Portuguesa - câmpus Curitiba.

APROVADOS
Classificação Candidato Escola participante

1 Jaqueline Bensi Siqueira C. E. Papa João Paulo

2 Carlos Henrique de Fresta dos
Santos C. E. Papa João Paulo

3 Daniela Effgen Dada C. E. Angelo Gusso

LISTA DE ESPERA
Classificação Candidato Escola participante

4* Liese Carvalho Castro C. E. Papa João Paulo
5 Neli Araújo Teles C. E. Leôncio Correia

*Lista de espera desde que seja um professor da mesma escola a não participar do projeto, pois o
edital  prevê  que  os  3  professores  supervisores  precisam  atuar  em  pelo  menos  02  escolas
diferentes.

Prof.ª Aurea Cristina Magalhães Niada
Diretora Adjunta de Graduação e Educação Profissional

UTFPR - Campus Curitiba

Prof. Marcos Flavio de Oliveira Schiefler Filho
Diretor Geral

Boletim de Serviço Eletrônico em
16/09/2020

SEI/UTFPR - 1625043 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes...

1 of 2 16/09/2020 19:32

UTFPR - Campus Curitiba

Documento assinado eletronicamente por AUREA CRISTINA MAGALHAES NIADA,
DIRETOR(A) ADJUNTO(A), em 15/09/2020, às 16:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS FLAVIO DE OLIVEIRA SCHIEFLER
FILHO, DIRETOR(A)-GERAL, em 16/09/2020, às 16:34, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A  autenticidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  https://sei.utfpr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,  informando  o  código
verificador 1625043 e o código CRC CF3F81A5.

Referência: Processo nº 23064.027720/2020-25 SEI nº 1625043

SEI/UTFPR - 1625043 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes...

2 of 2 16/09/2020 19:32